О внесении изменений и дополнения в некоторые приказы Генерального Прокурора
Республики Казахстан в сфере правовой статистики и специальных учетов

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 15 июня 2020 года № 76.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 июня 2020 года №
20889.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Генерального Прокурора Республики Казахстан
следующие изменения и дополнение:
      1)  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 1 октября 2014 года в приказе
№ 102 "Об утверждении формы статистического отчета № 1-Е "О работе органов
уголовного преследования" и Инструкции по его составлению" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9852,
опубликован 24 ноября 2014 года в информационно-правовой системе "Әділет"):
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 22 подпунктом 12)
декабря 2003 года "О государственной правовой статистике и специальных учетах"

:";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  статистического отчета № 1-Е "О работе органов уголовного форме
преследования", утвержденного указанным приказом:
       "Основные показатели органов уголовного преследования":таблицу № 1
      дополнить строкой 84 следующего содержания:
      "

84
Направлено прокурору заключение по производству
о конфискации имущества (статья 668 часть 5 УПК
РК)

 ";

      в  по составлению формы статистического отчета № 1-Е "О работе Инструкции
органов уголовного преследования", утвержденной указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. После окончательной загрузки ЭИУД в ЕРДР до 00:00 часов (по времени города
Нур-Султана) последнего дня отчетного периода производится расчет статистического
отчета, сформированный за определенный период времени (статистический срез),
который утверждается 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
      В утвержденный статистический отчет, сформированный за определенный период
времени (статистический срез), внесение каких-либо корректировок запрещается.";
      дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:

      "15-1. В строке 84 отражаются заключения по производству о конфискации
имущества в порядке части пятой статьи 668 УПК РК.";
      2) утратил силу приказом Генерального Прокурора РК от 05.08.2024 № 99 (вводится
в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      2. Комитету по правовой статистике и специальным учетам Генеральной
прокуратуры Республики Казахстан (далее - Комитет) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан;
      3) направление настоящего приказа субъектам правовой статистики и специальных
учетов, в территориальные органы Комитета для сведения и использования в работе.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя
Комитета.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Генеральный Прокурор
Республики Казахстан Г. Нурдаулетов

Приложение к приказу
Генерального Прокурора

Республики Казахстан
от 15 июня 2020 года № 76

Приложение 1 к приказу
Генерального Прокурора

Республики Казахстан
14 июля 2016 года № 125

      Сноска. Приложение утратило силу приказом Генерального Прокурора РК от
05.08.2024  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня№ 99
его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан